Quando tempus faciendi utinens periculum est prop-  
 ter nimios calores concedi potest dilatio petenti ad pro-  
 ficiens ad residentiam sui benefici habenda est eadem  
 ratio ac si semper resideret.

Quando non stat per aliquem quo minus in suo beneficio  
 resideat nullum ab non residentiam detrimentum senti-  
 re debet licentia ut quis possit abesse causa studioy  
 a seruitio sua Ca<sup>d</sup>, uel seruitio sui Canonicatus non  
 suffragatur ultra quinquemium a die quo studere cepit.

An obtinentes Dignitates in Cathedralibus seu Collegiatis  
 suis Praebendas quae tamen distinctas est a certa dismem-  
 bratione, interim dum effectum illius expedire teneas-  
 tur residere. Congregatio consui negative.

Habentes plures Canonicatus ubi residere debeant con-  
 greg<sup>o</sup> consui habentes plures Canonicatus Dignitati-  
 bus residere tenentur ubi pluribus inserviri potest.

Obtinens duos Canonicatus tenetur in digniori residere  
 Cui uero in quo non residet quotidianas distributiones  
 per

perdi in quibus distributionibus intelligi etiam com-  
prehensa terra pars prebenda, quae ex decreto sancti  
Lij Tridentini conuersa fuit in distr<sup>ones</sup> quos<sup>iones</sup>.

Obtinens Canonicatum et Monasterium in Commendam  
ab ammirarum cura Liberum in Canotu residere tenetur  
Eps<sup>us</sup> Vlixbonen<sup>sis</sup> scribitur N. residentem in Canonicatu  
Eus<sup>us</sup> Vlixbonen<sup>sis</sup> non esse cogendum ut residat in Monas-  
terio N. ordinis Cisterciensis quod obtinet in Commendam  
Habens duos Archidiaconatus pares Dignitatem residere  
poteri in quo sibi placuerit si alter est dignior in  
eo residere tenetur

Habens Dignitatem in Collegiata, quae unita sui Ca-  
th<sup>olice</sup> quae Collegiata sui detrahita potest talis si non  
recipiatur in Cathedrali alibi si habet beneficium residere  
Dignitatis sua fructus percipere exceptis distribu-  
tionibus et ijs si quae forte sunt quae abntes iusta de  
causa non percipiunt

Parrachus qui habet Parrachiam intra cuius limites ad-  
huc habitant promi tenetur in ea residere

An residentie feui suos non tamen similes Canonicatu  
etiam Eus<sup>us</sup> Colliata alterius Diocesis resideret

Distributiones uero quae stant houst. An Can<sup>onicus</sup> uel alij  
officiales Chori habentes in Cathedralibus uel Collegiis  
Capellanijs in titulum uelut mercenarij ac tempore quo  
in diuis Capellanis celebrant distributiones recipere  
debeant licet absint a Choro, et quid si deuotionis.

14  
Sess. 24 de Reform. c. 12.

causa uel a superiore Ecd<sup>e</sup> uingaturus ut eo tempore  
celebrent S. D. N. ex sententia etiam Congreg<sup>m</sup> declarauit  
non posse nisi quando sic uisum a superiore suo,  
quod tamen admoneri uoluit, ut ab humo<sup>r</sup> uisu abstineat  
Inseruientes Cuius sine Parrochibus et hinc Legitima  
beneficia in Cuius Cathedralibus ut alia<sup>s</sup> territoria, quod  
residentiam requirunt quorum omnes singulis consueuerunt  
ut distributionibus quotidianis possunt omnes percipere,  
si in nullis prebendis distincte fuerint et omnes  
de communi percipiunt nec debet abigi illi qui  
diminui hinc non intersunt et quando saluo debito  
seruitio Parrochum poterunt etiam intersuere cathed<sup>r</sup>  
tunc non possunt percipere nisi quatenus intersuam  
Habens Parrochiam et canonicatum ex legit<sup>m</sup> dispensatione  
debeat residere in Parrochia omnis distributionibus  
in quibus quod<sup>m</sup> Ita etiam statuit scilicet memorie  
Pius Quintus de obtinentibus beneficium utrumque ante con<sup>m</sup>.  
Absentes pro utilitate Ecd<sup>e</sup> distributiones quotid<sup>as</sup> non amittunt  
Beneficio confecti, si alibi residere soliti sunt distributiones de-  
bent ac etiam infirmis ex propria culpa et peccato cum pre-  
cedenti occasione nimis enim rigor esset, nec superior  
hinc inquisitionem facere debet addendo afflictionem  
afflictis, quandoquidem multe euent causa et non turpes  
debentur, etiam detentis in carceribus non tamen ob pro-  
prium culpam iuxta doctrinam Jo. Andr. in c. p. de Cler  
non resid. in C.

Nec.

Nec possunt Canonici viz. duo ad plus associantes eorum  
 Prælatum quomodocumq. uolentem audire Missam in Cathedrali  
 Ecc<sup>ia</sup> uel in alia Ecc<sup>ia</sup> Civitatis particeps fieri distributionis  
 quotidianarum quia non nisi presentibus dantur.  
 Vacaciones omnes unius aut plurimum mensium quibus  
 abntes distributiones quotidianas percipere solent sublata  
 sunt absentes ex causis a iure permissis præterq. quod  
 si dæd. vacaciones commoedessent in fundone quæ  
 etiam intelligantur sublata si sanctorum fructus omnes  
 omni distributiones quotidianas.

Non licet Epi aliquos prætextu distributiones quotidia-  
 nas donare relinquere, aut quamvis collusione remitte-  
 re alium qui uel ab Ecc<sup>ia</sup> seruitio abfuerit uel alio  
 quouis modo distributiones legime debeat amittere, nec  
 fas sui cuiquam eas capere, et si accepit suas ne  
 faciat, sed eas restituere omnino cogatur distribuens  
 illis fabricæ Ecclesiæ quatenus indigeat aut alteri  
 pro loco Episcopi arbitrata.

Illi qui Initia legime obtenta studiorum causa absint  
 distributiones omnes quotidianas percipere debent excep-  
 tis incertis, et quotidianis proutribus qui tantum inter  
 eos diuidi solent quotidie qui sacris horis intersunt.

Canonici qui dum erat sanus nec aliqua legima causa  
 impeditis sanctorum sui personale munus obire solitus  
 erat si postea ægri tudine superueniens impediatur id  
 exequi non debet propterea quotidiana distributiones

amittere congregatio censui distributiones quotidianas  
Lucran eum qui indebitis coniectus in carcerem fuit fructus  
tamen prebenda sua Massae grossa tam diu debere  
quandiu per sententiam non fuerit declaratum iuste illum  
in carcerem detineri.

Qui status horis & Congregatio Concilij censui seu eligi  
status horas id est omnes horas quibus divina cele-  
brantur licet glos. in Clem. ut ij qui ibidem Card. La-  
barella n. 12 dicant de iure posse fieri distributionem  
per certas horas -

Nec valet statutum una hora uel duabus intererentes  
Lucrantur massam grossam suae prebendam amissis  
distributionibus quotidianis.

An Can. Dignitates obtinentes teneantur hodie omni-  
bus horis tam diurnis quam nocturnis divinis inter-  
esse licet als ante Concilium non nisi ad tres horas  
tantum missa sextae, et matutinae suae primae teneren-  
tur et per sedem Apostolicam fuerit confirmatum an  
saltem coeteris quae distributione carent sunt prebendis  
tribus copulanda, nec contemnantur congreg. cens. Cano-  
nicatus et Dignitates obtinentes teneri interesse omni-  
bus horis, nisi irritante aliqua confirmatione quae  
non est sublata per concilium Tridentinum distribu-  
tiones, quotidianae coeteris quoque horis ex fructibus  
ex fructibus massae proportionabiliter sunt assignanda  
negligantur -

Inter

Interfuerint qui tempore quo cantatur una hora in choro missam celebret in eadem Ecclia ex devotione uel obligatione non dicuntur interfuisse illi horae, nec illius distributiones accipere potest, si uero iussus fuerit a superiore celebrare tunc recipere superior tamen debet cauere a tali iussione.

Censuit Congregatio facultatem Caplanibus se se inuicem substituendi in seruitio Eccliae a B. Ep. debere concedi, ea tamen cautione adhibita et non eodem tempore eidem seruitio sumi adstricti.

Recipiant & habeantur tamque praesentes in Choro qui curam animarum exercent, quae illi Eccliae imminet, dum tamen sunt in actu administrandi Sacramenta, uel alia quae spectant ad ipsam.

Non potest declinari quin tertia pars praebendae conuertatur in distributiones quotidianas ex decreto Concilii supra sess. 12. cap. 3. ratione curae animarum, quae imminet Canonici uel Dignitari qui a praebenda non est dimissibilis.

De Statuto, et consuetud. Eccliae Collegiatae Canoniorum Regularium ut tam ipsi Canonici, quam ipsi Portionarij qui sunt seculares ab eadem Ecclia singulis annis cum Int. Prae. et Capl. per quatuor dies abesse possint quibus una cum fructibus grossae et distributiones quotidianas accipiant perinde ac si diuini intererent.

Sacra Congregatio in Portionarijs secularibus a B. Ep. difficultate censuit amittere distributiones quotidianas, et quod debent tantum illis qui ad stam et di. salarium diurnum,

847  
Sess. 24. de Reform. cap. 12.

quod laborantibus debetur de regularibus vero censuris illos non comprehendi hoc decreto et quia habent servitium continuum si Prior eis concedat Intiam cum rationabili causa posse abesse et perire

His careant & nisi residentes in Parochiis nullos redditus ex prebendis deberent, sed omnes fructus in distributiones essent tunc haberentur pro pntibus et miserantibus quo casu nihil ultra servitium perciperent

Sumenda sunt qui a servitio Eccl<sup>ie</sup> absumt, licet in Civitate Locum in quibus ipsa Eccl<sup>ia</sup> consistit sit praesens.

Qui sunt olim Canonici Reservantes in resignationibus Domus Canonicales eas et Laici Locantes in resignationibus Domus Canonicales cogendi tamen sunt Locare ista mercede data Domus Canonici residentes ita ut hi preferantur quibuscuq; alijs in Locone cessantibus quibusvis privilegijs iniquinatus

Non obstant quibuscuq; Statutis et consuetudinibus etiam immemotibus in Culesijs Cathedralibus et Collegiatis insignibus non derogandi.

Et consuetudinibus etiam immemotibus non tamen subtulit hoc decretum fundaciones, nec confirmationes  
Applicas

Non obstat consuetudo & et ita declaravit S. D. N. Gregorius Cij<sup>us</sup> immemorabilem consuetudinem non Excusare a residentia in Culesijs Cathedralibus, et Collegiatis insignibus, ut supra dictum est.

An excusentur Canonici abeundo ad matutinum si ex  
im:

immemori consuetudine id faciunt Congregatio cens.  
 Canonicos non excusari si ullam aliam causam aller-  
 gant praeter hanc, quod super ipsos id facere debent, nam  
 augens illis ut petunt distributiones Congregatio cens.  
 id agendum ex praescripto decretorum Concilij sem. 21 et  
 22. cap. 3.

Si factum est aliquod Statutum quod Canonici pos-  
 sint miserare per substitutum, vel saltem unus pro  
 alio, non habeatur eius ratio quia est contra Concilium.  
 An obtinens Dignitatem cum Canonicatu, seu portione,  
 in eadem Ecclesia teneatur per se ipsum utriusque beneficii  
 onera subire ita ut satisfaciat Concilio deseruiendo per  
 sonaliter in Dignitate et per substitutum in Cano-  
 nicatu seu portione non obstantibus contraria Ecclesiae con-  
 suetudine Congregatio Concilij censurari potest aliquem  
 in una Ecclesia ex privilegio vel consuetudine fungi du-  
 plici officio cum sit Thesaurarius et Canonicus, et prop-  
 terea duplices lucrari distributiones, qui eas obtinet  
 diverso iure cum inter Dignitates suppleat numerum Ca-  
 nonicorum nec eget substituto Abb. in cap. cum olim n<sup>o</sup>  
 6. de reind.

Compellantur obire officia et ad omnes septem horas Canon-  
 cas tenentur, et ad faciendam principum et officium hebdoma-  
 dary si tamen alij non sunt Canonici.

Comitantes Episcopo non lucrantur distributiones quotidianas  
 nisi Canonicatus consisteret in distributionibus quotidianis  
 Et tunc amittunt eam partem, quae deservientibus aere serv.

Sen. 24. de Reform. cap. 12.

An Capellania in Ecclesia Cathedrali exister quorum redditus ex varijs de funclorum redditibus cum onere missas, aliquot et divina officia pro animarum salute celebrans inter se tantum distribuunt Capellam presentes qui onera pra per se ipsos, et per alios pbrs non sunt nihil percipientibus personalem residentiam requirant ita qui eas obtinent ad residentiam requirant ita quod qui eas obtinent ad resi dentiam praecise ei per praeconem cogi possunt non obstant consuet<sup>ne</sup> contraria.

Multa ex Ill<sup>mi</sup> tenebant posse cogi praecise et in hanc sententiam inclina bar pars maior nisi allegaretur alia fur ite in contrarium dicitur quomiam fructus sunt in for ma distributionum ut in Canonibus Idco fuit decretum posse cogi praecise ad residentiam.

Episcopus missam priuatam celebranti non tenentur Ca nomici assistere.

In modo assisten<sup>ti</sup> et miseru<sup>nt</sup> Ep<sup>o</sup> celebrans seruans est consuetudo Ecc<sup>le</sup>

Canonici et Dignitates obtinentes in Cathedrali omnes Ep<sup>o</sup> Pontificali exercenti debent nisi aliqui legitime absint etiam si titulus uacationis et reuocantes Episcopus pumiat. In conferendo ordines seruandum est Cap. 25. et 13. Ep<sup>o</sup> exercenti Pontificali extra Cathedrali Ecc<sup>le</sup> in Civitate tamen non in Diocesi tenentur assistere et miseruire qui solent assistere et miseruire exercenti Pontificali in Cath<sup>edra</sup> obtinentes Dignitates, uel Canonum in Cath<sup>edra</sup> cogi non pos sunt ad Ep<sup>o</sup> ut ibi assistant seu miseruiant quando in ecclesia

In Ecc<sup>a</sup> p<sup>ta</sup> priuatam missam celebrari potest tamen ipsos cogere sibi assistere et miserere quando exerceat Pontificalia in ipsa Cathedrali Eccl<sup>a</sup>.

An ad solum Epum spectet nominatio eorum in Pontificalia tam in Missa, quam in vesperis uel in Specter ad Caplum Cong<sup>o</sup> cens. seruandam esse consuetudinem eiusdem Eccl<sup>e</sup> de qua nisi constiterit seruandum esse quod scribitur in Pontificali etiam non obstantibus quacumq; consuetudine.

Et Ep<sup>o</sup> celebranti uel alia Pontificalia exercenti Congregatio cens. canonicos accedere debere ad cubiculum Ep<sup>i</sup> quoties ipse non priuatim, sed Pontificali cum cap<sup>o</sup> p<sup>o</sup> in diebus festiuis, et solemnitatibus uoluerit descendere ut assistat uel horis diuinis uel missis sacrificiis, multo magis si ipsemet sui celebraturus. In redditu uero usq; ad otium Domus Episcopi Ep<sup>o</sup> praecedens, ipsiq; sequens, committere debere in diebus aut feriatis quando priuatim uenit in Eccl<sup>a</sup> celebraturus aut quicquid aliud acturus de re nonnullas ex canonicis accedere ad otium Eccl<sup>e</sup> et Epum admittari ad ipsorum in redditu obseruare.

Sequentina

Ill<sup>mi</sup> et Ill<sup>mi</sup> R<sup>mo</sup> D<sup>o</sup> Pro parte Capli sequentini  
 Supp<sup>o</sup> infra scripta dubia declarari, circa quorum obseruationem contra consuetudinem immemorabilem eiusdem Eccl<sup>e</sup> a R<sup>mo</sup> D<sup>o</sup> Ep<sup>o</sup> molestantur. Quod est presupposito quod ab immemori tempore p<sup>o</sup> Caplum est in personis nominans, et deputans personarum Magni.

Ceremoniarum et Presidenciarum Chori respuē ex Dignitatibus et Canonis dictae C<sup>a</sup>. assistentibus et Ministris in Choro per diem ante in tabula describentes est qui debeant assistere et ministrare Ep<sup>o</sup> Pontificali in Cathedra celebranti, seu Pontificalibus exercantibus aut concionanti. An Capitulum iuxta eandem consuetudinem dictos assistentes et ministros prout hactenus deputare debeant an patris R<sup>mo</sup> D. ep<sup>o</sup> suam intentionem et sic eam servandam esse prout a sacra Cong<sup>o</sup> in alijs Ecclesijs fuit declaratum. Cong<sup>o</sup> cens. servandam esse consuetudinem, ita tamen Magistris ceremoniarum a h<sup>is</sup> Pontificalibus prescriptis discedere non liceat praesertim vero ceteris Dignitates in assistentibus eligens.

2<sup>m</sup> An Capitulum teneatur dare assistentes R<sup>mo</sup> D<sup>no</sup> Ep<sup>o</sup> quando in Cathedra, vel alia Civitate C<sup>a</sup> praesentem non aut Pontificali celebrat vel concionatur suae concionae interest pro arbitrio et si minus tales a se ipsis dare consuevit quod etiam reperitur in alijs Ecclesijs declaratum a sacra Cong<sup>o</sup> Cong<sup>o</sup> censuit quod privatim ep<sup>o</sup> celebret, non teneri Capitulum assistentes dare.

3<sup>m</sup> An R<sup>mo</sup> D. Ep<sup>o</sup> ex Civitate sequenti Pontificali celebranti suae Pontificali ministrans vel concionanti seu concionae Pontificali interessenti dictum Capitulum assistentes ei prestare debeat et quidem pro parte Cap<sup>l</sup> dicitur non teneri dare assistentes ex Civitate quod ut iam declaratum reperitur in alijs

in alijs Ecclesijs Cong<sup>o</sup> respondit Pontificalia Ep<sup>o</sup>  
 exercenti suae in cathedra suae in alia Cu<sup>a</sup> in Civitate  
 et suburbis teneri

4<sup>m</sup> Ut evitetur omnis discordia supp<sup>o</sup> declarari, an omnes  
 assistentes debeant esse Dignitates, et Canonici an vero  
 illi quos Caplum nominaverit ex Dignitatibus Canonicis  
 et prebendis iuxta consuetudinem septam immemorem  
 quam esse servandam iam fuit in alijs Ecclesijs declara-  
 tum, et presupp<sup>o</sup>ta hac consuetudine et quod Decanus  
 sequenti Cu<sup>a</sup> ex Statuto fundamentali della Cu<sup>a</sup>  
 facta aultre sp<sup>o</sup>lica est Presidens in Choro cum iu-  
 bu regimen chori, et correctio, et punitio colloquen-  
 tium in eo, et perturbantium divina, et quod ille  
 tanquam Presidens Chori est inter divinos ex con-  
 suetudine non reperiantur qui debeant esse predi-  
 cantes & ministri et in hoc videtur etiam dicendum  
 servandam esse consuetudinem Cu<sup>a</sup> quae rationabilis est,  
 et viri conformis eum semper Dignitates deputari  
 distributis inter omnes oneribus suis ordine, et habita-  
 ratione personarum, et impedimentorum, prout est decla-  
 ratum reperiri in alijs Ecclesijs Cong<sup>o</sup> cent Ep<sup>o</sup> solemniter  
 missam aut vesperas celebranti primam Dignitatem  
 obtinentem pluviali indutum debere in officio p<sup>o</sup>ri ex-  
 istens miserare, et Ep<sup>o</sup> legitime impedito. 2<sup>a</sup> Digni-  
 tatem si Canonici sunt omnes p<sup>o</sup>ri postremos Canonicos  
 ep<sup>o</sup> celebranti assistere debere, et subd<sup>o</sup>

Abulem associationis  
 et D. Pro parte S<sup>o</sup> D. Epi Abulem.

181  
Sess. 24. de Reform. cap. 12.

Fuerunt in nro Caplo intimato quoddam lre Domi-  
nationis vestre Ill<sup>me</sup> in quibus declaratum fuit  
decretum Sacrosancti Concilij Tridentini cap. 12. de  
Reform. si omnes vero ut si omnes Canonici tene-  
rent unum Deputum associare, a domo sua ad Cate-  
dram quod Deputus ueniret ad celebrandum, et Pontificalia  
facere, et quamuis Ill<sup>me</sup> Deputum decretum  
comprehendat, omnes qui sunt de Caplo prout ex con-  
suetudine sunt in dicta nra Cathedra Dignitates, et Por-  
tionarij simul cum Canonici, et ita etiam si de iure  
essent Canonici ueniret totum Caplum, ac etiam  
ex mente dicti sacri Concilij Tridentini d. si omnes  
vero & prout fuit declaratum per Decretum Vram Ill<sup>ma</sup>  
et sacram Cong<sup>re</sup> in una Burgensi associationis in libel-  
lo omnino tamen per Dignitates et Portionarij dicti Ec-  
clesie Abulen, nolent unum Deputum associare,  
quasi non sint comprehensi in dicto decreto, totum  
id onus Canonici imponere. Quare pro parte Canonico-  
rum dicti Ecclie Abulen, Summis supp<sup>is</sup>, ac petitur redigne-  
tur D. N. Ill<sup>ma</sup> declarare prout fuit declaratum  
in dicta Burgensi, quod in dicto decreto associandi De-  
putum Abulen comprehendantur omnes Dignitates  
et Portionarij dicti Capli, cum etiam prout dictum  
est de Caplo et non doceat membra a capite discedere,  
Et quod simul cum Canonici teneantur associare Deputum.  
D. N. D. V. R. Ad dubitationem qua oritur ex literis  
superioribus diebus ad amplitudinem tuam scriptis de  
quibus agit in libello cum eisdem tam misso Cong<sup>re</sup> Cardi-  
na.

narium sacri Concilii Tridentini interpretum respon-  
 dit. Dignitates item et Praedicatorum qui de aequo ac cano-  
 nicos debere Epum associare. Idem Cong. ipsa uult, omni-  
 no observari. Deus incolumem conseruet, magisq. mi-  
 sericordias faciat græ sua participem. Roma die 25 May  
 1686. Amplius tue Rm. v. i. fr. A. Card. Lus. Saraffa  
 Abulen.

Inm et Rm. D. Caplum et Canonici Abulen.  
 In pluribus defecerunt circa reuerentiam eorum Prae-  
 lato debitam, ac ceremoniarum obseruantiam non sine  
 scandalo Populi, et præiudicio cultus diuini uex-  
 telibus de super examinatis contemnitibus sacras sanc-  
 tiones, et sacri Concilii decreta, quibus cauetur ut Epus  
 omnis honor tribuatur, qui eorum Dignitate par est. &  
 1.º decretum ediderunt, ut nullus Epum associaret, alloque-  
 retur, aut visitaret ut dicunt testes super 2.º et 4.º articulis  
 et ideo nolunt eum associare, ut dicunt testes super 9.º  
 quod sapienter rebellionem ad Prelatum et ea Prelatus  
 afficit iniuncto Cong. cens seruandum esse decretum  
 Et uult associare dummodo sibi in timetur hora nec te-  
 neatur expectare ultra dimidiam horam Cong. cens citra  
 horam quam Epus pro sua prudentia statuat ac mo-  
 deret. Ita Ill.º D. placuit ordinare, super hoc ne  
 diuina ex suas horas dicantur et Cuius recedant ab.  
 Bula et Populus scandalizetur.  
 2.º Dum Epus auerit ad Cœliam pro diuinis audien, siue  
 celebrandis interim dum orationem ante Altare maris  
 dicit, et antequam accedat ad suam sedem in Choro can-  
 tinentem incipit cantare Horas, ut dicunt testes super

## Sess. 24 de Reform. cap. vi.

3<sup>o</sup> articulo cum tamen non debeant illas incipere quousq[ue]  
 Episcopus ad suam sedem perveniat et in ea exultat hoc  
 negatur, et Caplum contentat quod Illmus D. decernat  
 quando horas debeant incipere et D. ep[iscopu]s ut miri Cong[regatio]  
 respondit horas divinas incipiendas statim at Ep[iscopu]s  
 fuerit in Choro  
 3<sup>o</sup> v[er]us est Eccl[esi]e sicut us quando Ep[iscopu]s ingrediatur Eccl[esi]am  
 Capellanus Eccl[esi]e sibi praestet hincum cum aqua benedicta  
 hoc tamen ex parte de decretis san[cti] fieri prohibe  
 batur et dicunt testes super d[icitur] dicentes quod atten  
 datur consuetudo Eccl[esi]e quia Caplum dicit se non con  
 trarium videlicet quod familiaris D. Ep[iscopu]s ei dat aqua  
 benedictam Cong[regatio] respondit servandam esse consuetu  
 dinem alioquin servans subscriptum decretum quod a  
 Pontificali praesentatur

## Decretum correctionis hyssopi

Op[er]a rei divinae peragenda causa ad Eccl[esi]am veniens  
 cum cappa Pontificali committantur Canonici unus  
 ex dignioribus ex Caplo in Porta primaria Eccl[esi]e  
 porrigat asperorium cum osculo, cum vero privatim  
 adit Eccl[esi]am tunc ex suis familiaribus unusquam  
 aspergendam ut est consuetudo Ep[iscopu]s porrigat  
 4<sup>o</sup> est consuetudo Eccl[esi]e ut Ep[iscopu]s dicat submissa respon  
 sorium in processibus solemmibus et Diaconus et  
 Subdiaconus teneant ei Librum quam consuetudinem  
 reversam Canonici observare sed mandam ut famuly  
 Chori dictum Librum teneant, ut dicunt testes atten  
 datur consuetudo Eccl[esi]e ut quando Ep[iscopu]s dicat submissa  
 responsorium dicti Diaconus et Subdiaconus teneant  
 ei

ei Librum et negat Caplum mandare, quod famulus  
Chori Librum teneret, sed fuit iniuria Magri Cerimoniarum  
et uno Diaconus et subdiaconus eadem  
die non potuerunt tenere Librum.

5<sup>o</sup> Quando Epus celebrat Pontificali denegum et sub-  
ter fugium assistere, et ei dare assistere, iuxta con-  
suetudinem ecclesie et formam in Pontificali pres-  
scriptam et in contemptum limitatum epum solum  
ad Altare ut dicunt testes, et in his specialiter  
Liquerunt Archidiaconus no peca Canonicus Secua  
et Doctor tres attendat consuetudo antiqua, quo  
Caplum nomine assistentes ex Dignitatibus, et Cano-  
nicis qui teneantur assistere, non tamen in casu  
Chrismatis et consecrationis olei ut infra cap. vi  
Cong<sup>o</sup> censuit servari, quo consuetudo receptum est  
alia quod in Pontificali prescribitur.

6<sup>o</sup> Est consuetudo quod ut assistentes inducantur prope  
Capellam maiorem et inde ascendant epum ad Chorum  
tamen pri<sup>o</sup> Caplures malitiose relinquunt epum  
solum prope Altare maius, et solus ipse ad Chorum  
accedit et assistentes se induunt in sacristia et  
cons<sup>o</sup> Decani, et aliorum sequentium ut dicunt testes  
et super eisdem 9<sup>o</sup> et 10<sup>o</sup> articulis. Attendatur consuetudo  
quod quod est quod Dignitates et Can<sup>o</sup> assistentes  
induant se in credentia sup<sup>o</sup>, uel sacristia, et fami-  
liares Epi, et alij se induant in credentia in fenest<sup>o</sup>  
ubi Epus uult induantur assistentes Cong<sup>o</sup> respon-  
dit consuetudinem obseruandam esse, ita ut Epus solus  
non accedat.

281  
Sess. 24. de Reform: cap: 12.

7<sup>o</sup> Decanus dictus &c. oburgat Magrum Cerimoniaru rituum, et observationum, ut dicunt testes super 1<sup>o</sup> negatur sed monuerunt eum, ut nihil faceret contra antiquam Eclie consuetudinem.

8<sup>o</sup> Item Decanus et alij quidam Dig<sup>tes</sup> obtinentes recusant ea quae earum Dignitatum in muneribus unicum sunt circa ceremonias, et assistentiam exercere, neq in hoc Pontificale observare uolunt ut dicunt testes super 2<sup>o</sup> negatur sed conservatur consuetudo antiqua Eclie uel Pontificale.

9<sup>o</sup> Quem quodam die dum Epus accessu ad conciones Capitulares malitiose cluserunt portam Chori qua debebat ingredi Epus itaq coactus fuit alia uia proficisci et transire inter mulieres solus, ut dicunt testes super 3<sup>o</sup> sunt tres porte et duae erant aperte, et sacristha omnia aperire aliam, Captum propter humilitatem puniuit.

10<sup>o</sup> Quem quod altera die exiit Epus in sua sede in Choro tempore decantationis cantici Magnificat thuribularius primum thurificauit Decanum, et Archidiaconum, et illos qui ferebant cappas, et postea Epum cum tamen prius debuisset thurificare Epum an primus honor in omnibus actibus debetur ut dicunt testes super 14. negatur et est inuenisimile et est impossibile.

11<sup>o</sup> Dum Epus sedet in choro assistentes nolunt sustinere in altum missale seu Breuiarium ut reuertantur ea quae in choro cantantur, sed potius longe et ita inferius illum tenent ut in eo legere non possint, ut dicunt  
Ies

Testes super xv. articulis, etiam negatur, et est iniquissimum et inuenissimum.

Lij Dum etiam Episcopus consecrat oleum et Christmas de consuetudine Beati immemoris solent ei assistere, duodecim Pontificum Canonum et Pontificum in his omnibus dum modernus Episcopus duobus annis preteritis illud consecrauit ab iterum tantum ei capellam dicitur Beatus ut dicunt testes super 16 articulis. Ita ergo uidentur Canonum ut attendatur consuetudo antiqua Beati quod est quod in consecratione olei non assistant Canonici et Dignitates, sed Capellam Chori et Beneficiat. Parrochium tamen quia interuenit magnum numerum in dicto actu tamen quia etiam presentat sunt paucissimi et deprecemur in choro Congregatio respondit differentiam esse inter assistentes et presentes unde si ex consuetudine non solent assistere in dicto actu non propterea sequitur ut presentes non sint, et prestare quod Episcopus debent Pontifici ad exercitum.

A Cardinalis Caraffa

De omnibus Ecclesie ministris quæsitum fuit an celebranti Canonici Diaconus et Subdiaconus Canonici ministrare debeant responsum fuit a sacra Congregatione hoc in Provinciali Synodo Autunensi esse interuenisse vero nihil inuouari, ultra concilium quia Concilium nihil determinat.

Cetera in debitum in diuini officij improbatum illa consuetudo non potest a liquo in tua Beati campanas pulsare, antequam Cathedra Beati pulsentur perinde.

Sen. 24: de Reform: cap. vi.

omnes possunt hanc tantum debitis suis ad panas pulsare.  
Pariter improbatum non posse, a his rursus in suis sedibus  
celebrare, donec decantatum fuerit prefatum omne, maio-  
ris in cathedrali.

Similiter non posse Regulares extra eorum claustra  
per eorum sedes, districtum processionem facere.  
De eorum lege, in choro conveniendi, et permanendi  
punctator debet esse clericus in sacris constitutus  
secundum decretum Concilii Provincialis Compostellani  
per S. D. N. sub Das Romae apud Sanctum Petrum die  
17 Octobris 1563 anno 2: uel alia venion dato

Quoad residentiam observetur decretum Concilii de residentia  
9. mensium, et si aliquid statutum in contrarium sit  
factum sit irritum, et nullum, ac hinc et causet  
committas in Nota uel alibi redatur quoad hoc cap.

Quoad remissionem, quam faciunt in die Soene Domini seu  
alio de portuibus alijs au recessu, ob non residentiam non  
fiat et si facta reuocetur.

Presupposita immemorabili consuetudine<sup>ne</sup> que allegatur pro  
parte Capli quod deputatis Poenitentiarum pertinet ad  
Caplum nihil induetur alias remaneat in dispo-  
sitione iuris communi.

Interea uero Epus canonici, et Beneati debent dare  
notam copiam authenticam omnium bonorum ad dicit  
canonicus et benea pertinent, cum Caplo, ut eas reponere  
et eas reservare possent in Archivio.

Cum cons<sup>o</sup> Capli quod Epus tenetur petere non aut sequi cons<sup>o</sup>  
Eimm Capli non est necessarius, Epus non possit cogere  
ali-

aliqui in beneficiis singulis residere.

Item non pot. cogere obtinentem Capellaniam ut ipse mer  
celebre. Sicut in eius fundatione disponatur quod de  
teret celebre nam illi oneribus missarum recte per  
substitutum satisfi.

Episcopi obtinentes beneficia singula cogere non potest perso  
nale aliquod servitium suis beneficiis impedire, cum ex  
antiquissima totius Eccl. consuetud. non nisi ad officio  
necessarij teneantur.

Hac declaratio non sufficit pro illis Capellanis in  
quorum fundatione expressa est clausula quod per se  
ipios non per substitutum teneantur servire.

Sess. 24. de Reform. cap. 13.

Dum tamen curata non sint Parochiales non debent uniri Cathedrali.

Seu Canonici et prebende Collegiata non debent uniri Cath. sine auctoritate Papae, qui id quandoquidem efficere debet cum causae cognitione.

Si duo Par. per consuetudinem quae per 40. annos in quereis semper tanquam unum unum super sine dispendio futurum eorum possor non est molestandum.

Seu Dignitatibus Parochialis non potest uniri Dignitatibus quibusvis neque Hospitalibus quibusvis.

Plebana non potest uniri Praepositurae Romae 27 sept. 1574. Seu prebendis neque etiam distributivibus parochialis non est unita Canonici ab initio, sed ex post facto non comprehendit in Concl. Tridentini decreto de Parochialibus loquente.

Revideantur ab ordinarijs An episcopi ex hoc decreto possunt revidere uniones factas per biennium ante Concilium in forma grata cum clausula de non imutendo ad partes vocatis vocandis fuit decretum affirmatiue die 19 Junij 1586. ex cap. 6. sess. 7.

Nullis pensioibus aut reservationibus In resignatione parochialium in Lusitania salua manet pensio resignans.

Petente Episcopo Ancomitano quomiam si Canonici Cathedralis maneam in parochiis deseretur ibi cultus Cathedralis ut liceat resignare parochias retentis 30 vel 40. sicut visum est concedendum modo addatur clausula petens episcopus et servatis servandis.

Doc.

Doctori fulginate obtinenti Prioratum cum cura  
animarum et parrolem permissum est resignare  
parrolem pensione arbitrio Epi reservata.

De Parrochia 125 aureorum Epi Amadensi in eius  
resignatione vult relinquere 30. Titulari vicum  
est concedendum.

Postulatam Brociam Pbr' ut sibi liceret aliam par  
rochiam tradere in vicarium perquam reiectum est

Pro mercede Capellani sufficium 50. aurei

Meres vicarij perquis assignari debet nec maior cen  
tum nec minor quinquaginta aureorum summa nisi  
vicarij temporanei solitum fuerit plus assignari  
Puis Quintus in Bulla incipiente Ad exequendum  
publicata K. february 1562.

Certos non habent fines. Que vero Parrochie certos  
fines non habeant sed certum tamen populum  
et per certas familias distinguant usq ad eos quod  
sacramenta promiscue non administrantur hoc con  
cily decretis non comprehenduntur.

Fuit dubitatum an Epi possit curam anima  
rum toti Capitulo Cathedralis Bulasie vicum  
bentem transferre per vim vromis per pue in cer  
tam personam seu Dignitatem eiusdem Cude  
Cong<sup>o</sup> de mente Epi consui posse

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is written in a cursive script and is mostly obscured by the paper's texture and fading.]*

*[Faint handwritten signature or initials.]*

Sen. 29. de Reform. cap. 19.

In electione pretationem Epus cum consensu Capli stat  
tuere non potest ut aliquod etiam minimum solua-  
tur in ingressu canonicorum et hoc etiam est pro  
substitutum per Bullam Py omnia.

In admissione ad possessionem An Episcopus  
ubi alius iugebat consuetudo, ut quibus canonicus  
pro introitu ad possessionem amitteret omnes fructus  
sua prebenda per triennium pro usu & servitio  
fabrica seu sancta Cathedra. Cuius potestatem  
consensu Capli, et canonicorum statueret, ut quibus  
canonicus promissus a Papa in capienda  
possessione, suis supradictorum fructibus soluat  
eidem fabrica seu sancta scuta quing. Pro  
introitu vero ad ordinando scuta decem Cong<sup>o</sup> censu pot

An Constitutio facta per Episcopum, et capi-  
tulum post Concilium Tridentinum non soluen-  
dam certam quantitatem ratione noue pos-  
sessionis Episcopatus canonicatum, et Digni-  
tatum distribuens in fabricam salarium Nota-  
rij Cursores Campanarij et aliorum omnino  
rum ea quibus iam sum<sup>o</sup> alij constituta salaria  
sunt ualida nec ne. P. N. ex sententia Cong<sup>o</sup> respon-  
dit huiusmodi constitutionem seruandam nihil  
tamen ex pecunia Notarij cursoribus Campanarij  
alijque ecclesie ministris attribuens sed integram summam  
in unum fabrica conuertens.

Sen. 24 de Reform cap 19.

Admissionem ad personam pro immisione ad personam  
proportione non potest capi Collegiatam quicquam ex lege  
re ab eodem nomine adeptam huius possessionis ex aliqua  
lege uel consuetudine id in aliquos prioribus erogantes  
rei et si quid ab eodem exactum esse debet eodem ab  
eodem capto restitui nisi forte id exactum itidem ex aliquo  
instituto aut consuetudine in usus priorum conuersum est.

Deductiones ex fructibus Per hoc decretum etiam prohibe-  
bentur illi fructus primi anni qui aliquibus in rebus  
soluebantur de omnibus beneficiis suarum Diocesium  
Episcopus non potest primi anni fructus alicuius beneficii sibi  
retinere uel attribuere pro locatione personis de quibus  
legimus de ea provisus est.

Solutiones dulciora multa intelliguntur esse de genere  
prohibitorum a concilio Tridentino hoc cap ab aliquo capto  
exigendorum pro admissione in personam alicuius nomi-  
nati beneficii.

Curis preteritis Statuti etiam ex urgenti causa facti pro  
bono ecclesie non potest capi nouus canonicus aliquid solvere  
pro debitis antiquis ecclesie sue etiam factis pro reparatione  
ac melioratione bonorum et hoc attenta Bulla Synodali  
et declaratione huius decreti.

Antistes receptione alicuius in canonicum dulciora aut summi-  
lia exigens tandiu a Pontificali officio exercitio mane-  
at suspensus donec satis factione premissa per sedem  
Apostolicam illi suspensio relaxetur Capla uero et col-  
legia quauis ecclesie subiacent interdico, et seculares per-  
sona in excoriis incurrunt sententiam Pontificia reservatur  
solo mortis articulo excepto.

Jura

Juramentas de dulcorijs prestandis esse irrita ipsosq; Jurantes  
 in excoem iam dnam incurrere. Lius Quintus Statuit in Bulla  
 qua incipit Durum nimis publicata die Kaly Junij 1570 -  
 Consuetudinem Eccl<sup>e</sup> Melphiten aucte Aphi<sup>e</sup> Lemis X<sup>mi</sup> confirmatam  
 ut pbr<sup>i</sup> et Canonici ad participationem massae communi ipsius Eccl<sup>e</sup>  
 non admittantur nisi prius decem annos in Acholychato, subdia-  
 conatu et Diaconatu v<sup>t</sup> in quolibet ex dictis ordinibus per trien-  
 nium, et in sacerdotio per annum dta<sup>e</sup> Eccl<sup>e</sup> miseruerino sublatam  
 non esse per Conc<sup>o</sup> Sic et per Bullam Gy Quinti supradictam  
 editam die 13 July 1570 - quia dta<sup>e</sup> consue<sup>t</sup> Loguuntur in di-  
 uersis terminis imo quod dta<sup>e</sup> consuetudo est rationabilis ten-  
 dens ad cultus divini augmentum Congreg<sup>o</sup> cens.

Jurnorum Lucra interponantur Nec hoc decreto, nec Bulla Gy  
 Quinti super hac eadem re docta comprehenduntur Statuta  
 Calensiarum deseruendi per annum vel aliquod t<sup>em</sup>p<sup>or</sup>e, et nihil  
 percipiendi interinde massa grossa nisi peracto integro t<sup>em</sup>p<sup>or</sup>e  
 seruitio, idq; post obitum heredibus deberi cum potius differre  
 quam auferre

Comprehendi etiam quicquid soluitur pro missis novis decantant<sup>ur</sup>  
 in Eccl<sup>i</sup>is receptivis ut admittantur ad portionem sacerdotalem  
 etiam si tales solutiones cederent in ipsos usus non enim sunt  
 benea, sed potius spectant ad avaritiam ut sec. 22 cap. de obseq<sup>u</sup>  
 et emi in celebr. Miss.

Ad hoc tenues sunt prebende per hoc decretum non liceat Ep<sup>o</sup>  
 vni benea capellani etiam Cathedralibus, quos habeant tenues  
 redditus cum loquatur solum de prebendis, item neq. sancta  
 Paul fabrica unione fieri possunt.

Substituendo decenti canonicorum gradu; An Abbates exempli  
 Collegiate secularis habent Jurisdictionem ordinariam et quasi  
 Episcopalem in sua Eccl<sup>ia</sup> ubi prebende, simul cum distributionibus  
 quotidianis adeo tenues sunt, ut pro substituendo decenti canonicorum  
 gradu sui et personarum qualitate, inspectis non sufficiant  
 liceat cum cons<sup>u</sup> Capituli a quibus ex iis suppressis et eorum  
 fructibus et proventibus aliquarum prebendarum distributionibus  
 applicatis eas ad pauciores numerum reducere. Cong<sup>o</sup> consuevit non  
 licere d<sup>o</sup> Abbat<sup>i</sup> sed Ep<sup>o</sup> tantum cum consensu Capituli si modo  
 ipsa Collegiata eu<sup>a</sup> insignis sit et alia seruentur quae prescrip-  
 ta sunt a Concilio hoc cap<sup>o</sup>.

licet epis & Ep<sup>o</sup> ergo potest, sed non tenetur unde Metropol<sup>ita</sup>  
 tanus non potest in hoc supplere

Quaeritur si an hoc idem liceat Abbatibus etiam secularibus  
 habentibus Jurisdictionem ordinariam, et quasi Episcopalem  
 in subditos Responsum fuit a sacra Cong<sup>o</sup> non licere  
 sed Abbat<sup>i</sup> qui Jurisdictionem quasi Episcopalem habet etiam si ex  
 se exemptus ac ordinarius illius Eccl<sup>ie</sup> etiam si in d<sup>o</sup> eu<sup>a</sup>  
 omnino quae in hoc decreto continentur concurrerent, non licet  
 sed tantum Ep<sup>o</sup> prout hic.

Aliquot singulis benea & Congreg<sup>o</sup> consuevit comprehendere dignitates  
 sed unius non tamen distributionibus capellanorum deseruiens  
 in eadem eu<sup>a</sup> aut fabrica seu sancta Eucharum  
 Aliquis ex iis suppressis ob tenuitatem prebendarum Ep<sup>o</sup> ali-  
 quas earum opprimere potest cum cons<sup>u</sup> Capituli.

Prelatos Collegiate eu<sup>a</sup> hanc tenuem prebendarum suppressisem  
 facere non potest licet sit exemptus et eu<sup>a</sup> sui insignis cum

hoc solis Ep[iscop]i Concilium concesserit cum cons[ens]u suorum Caplorum  
 Aut affectione. idem servans hic quod sanct mem. Greg[orius] 11<sup>us</sup> et  
 S. D. N. Gregorius 13<sup>us</sup> decreverunt in unionebus factis seu  
 faciendis seminarijs quod v[er]ones de beneficijs reservatis uali-  
 de sint, si modo facte fuerint ante ipsorum uacationem, quod si post  
 uacationem facta reperiantur nulla sint et prouisi a sede  
 Ap[osto]lica mitti debent in possessionem dictorum bonorum.

Neq[ue] p[ro] v[er]ones uniri possunt simplicia beneficia uiuentium  
 propter limitatem prebendarum sine t[ame]n p[re]iud[ic]io obtinentium  
 seruata forma huius decreti: sed si beneficia uiuentis con-  
 tingat resignari et resignationem per sedem Ap[osto]licam admitti  
 unio pro illa uice suspendi.

124  
Sess: 24 de Reform cap 16<sup>m</sup>

Caplum sede vacante Portionarij quia non sunt de Caplo nec com-  
prehenduntur sub hoc decreto

Nec Clerus potest se cum Caplo ad hoc ingerere.

Si officialem non est de necessitate ut si de gremio su tamen  
ad eum idoneus ceteris paribus esse preferendus

Caplum non potest eligere visitatorem ad visitandum Processum ab Ep<sup>o</sup> Vic<sup>o</sup>

Ad vicarium spectat obire illas munitas, quae ea Concilio permanent  
ad Epum occurrenti vacatione parochia iuxta formam cap 18.

Sess 24 de Reform. Quare idem Vic<sup>o</sup> ab Ep<sup>o</sup> Capli Parochialibus  
vacantibus deputavit idoneos vicarios proponer edicta ad concursum

Dubitatum fuit an Vicarius in vim illius decreti a Caplo conhi-  
tus procedere cum aduocatis vel sine iuxta cap 6. sess 25. et  
fuit resolutum die ultimas martij 1588. quod si Epus dum uiue-  
bat habebat auctoritatem procedendi sine aduocatis, quod ita  
poterat Vicarius si minus poterat procedere Epus sine aduoc-

atis ita nec possit Vicarius

Saltem in iure Canonico si Doctor Vicarius uacans ep<sup>o</sup>ali  
sede omnino debet eligi Doctor uel Licentatus si in Caplo  
aliqui graduati erant sin minus possunt eligi alij minus

idonei licet non sint graduati.

Si epus demortuus reliquit Vicarium quem eligerat cum non  
esset Doctor Caplum non debet eum confirmare sed alium qui  
sui Doctor eligere

Si plures ad officium Vicarij a Caplo a numerentur in controuersia  
magis idoneus et habens has qualitates Conc. Trid. remanere  
debet et ceteris remouendi sunt.

An extendatur ad Euliam Collegiatam de fundis eius Praelato  
qui ordinariam Jurisdictionem, et omnia episcopalia haec Conc.  
die 12. Septembris 1585. censuit negatiue quia si non est Pre-  
sente ut hic Praelatus mortuus sui Doctor ut dicitur S. sess.  
22. cap 2. et in p<sup>o</sup>ntis sess ergo neg Vicarij &

Qui

Omni sede vacante fuerunt a Caplo & An Caplum sede va-  
cans possit eligere arbitros ad cognoscendum de causis sus-  
picionum quae contra vicarium ab eo sede vacante depu-  
tantur proponuntur. Longo consuevit utiq. posse eo modo quo  
Episcopus potuisset.

Sunt dubitatum An si ille vicarius allegaretur suscep-  
tus posset eligi arbitri et aesolutum fuit die vltimas  
marthy 1520 quod non sed recurreret ad Capitulum  
tantum superiorem &

127  
Sess. 24 de Reform: cap. 17.

um ecc<sup>us</sup> p<sup>er</sup>ueneratur & non comprehenduntur Dignitates cum  
Sancti quae nullas uel remnes habent fructus, licet heredes  
sedem in Choro quae ex consuetudine per canonicos obti-  
neri solent iuxta cap. p<sup>m</sup>. de consuet. in b. Item Dignitas  
cum benef. curato absq. dispensatione ap<sup>l</sup>ica ante concilium  
potuit obtineri.

Capellania, cui admodum est onus deseruendi in Choro ob-  
tinere non pot<sup>est</sup> cum canonicatu per hoc decretum nam si  
haberet simpl<sup>er</sup> onus celebrandi missam nisi esset sub  
recto eodem, et tunc potest cum dispensatione Ap<sup>l</sup>ica  
Nec qui regressum habet ante concilij publicationem  
ad parochiam, uel canonicatum, et post concilij obti-  
nuit, uel canonicatum, uel parochiam, uel ante et post  
concilium obtinuit uel canonicatum uel parochiam uel  
obtinere simul non est molestandum si post concilium  
facto loco ingressum uult obtinere, utriq. beneuolentia  
tamen lege ut resideat in parochia amissa distributio-  
nibus quotidianis pro tempore, quo in canonicatu non  
deseruiert.

Hoc decretum non comprehendit beneficia Juris patronatus  
singulis conferuntur & Idem intelligitur cum effectu  
ut unum possit obtinere quia ordinarius potest instituer  
re p<sup>ro</sup>curatum, uel conferre aliud beneficium incompatible  
uel ratione residentiae, uel ratione sufficientiae dummodo  
habita possione pacifica secundu<sup>m</sup> beneficij dimittat primum  
Cong<sup>o</sup> cens die 21<sup>a</sup> february 1588 idem esse in beneficijs  
quae sunt Juris patronatus in quibus non fit collatio  
sed institutio?

Aliud.

Aliud simplex & Episcopus potest duo beneficia simplicia conferre unum, ut hic dicitur quod tamen intellige nisi essent sub eodem sedulo cum sedulo. *Ap. dispensatione indigeret.*  
 Licet nihilominus aliud simplex sufficiens & Episcopus habent unum simplex beneficium quod non sufficiat ad eius sustentationem potest eidem aliud beneficium conferre, extra dispensationem Apostolicam, et habent beneficium sufficiens potest conferre aliud sed habitus *potest* secundi beneficii sufficientis uacat primum sufficiens.

Episcopus potest conferre secundo dictum beneficium si primum non sufficiat ad sustentationem sed si duo non sufficiunt non potest conferre 3<sup>m</sup> absque dispensatione Apostolica pro collationibus aut beneficiis Episcopus nihil pro sigillo accipere potest Notarius uero pro labore charta, et alijs aureum unum probando.

Ultra duo beneficia simplicia & Episcopus unum conferre non potest simplex beneficium est Archiepiscopus licet habeat aliquam jurisdictionem dummodo residens non sit necessarius.

Beneficia etiam curata alijs beneficiis annexa transeunt in simplicium naturam dummodo accessione sunt unita et illorum cura per vicarium ab ordinario posita exerceatur.

Plura beneficia non possunt obtineri licet simplicia sunt sine dispensatione. *Page* intellige sub eodem sedulo regni residentiam.

Dummodo utriusque personalem residentiam non requiratur. Illi qui obtinent duo, uel plura beneficia cum legitima dispensatione ante concilium Tridentinum obtento requirentia personalem residentiam tenentur residere in quo maior est necessitas nec ideo possunt a liero priuam amittunt tamen distributiones.

22  
Sess. 24 de Reform: cap. 17.

um ecc<sup>us</sup> pervertatur & non comprehenduntur Dignitates cum  
sanctis quae nullas uel tenues habent fructus, licet heredes  
sedem in Choro quae ex consuetudine per sanonicos obti-  
non solent uita cap. p<sup>m</sup> de consuet. in b. Item Dignitas  
cum benef. curato absq. dispensatione aplice ante concilium  
potuit obtineri.

Capellania cui admodum est honor deseruendi in Choro ob-  
tineri non pot<sup>est</sup> cum sanonico per hoc decretum nam si  
haberet simpl<sup>iter</sup> omnes celebrandi missam nisi esset sub-  
rector eodem, et tunc potest cum dispensatione Apostolica

Nec qui regressum habet ante concilij publicationem  
ad parrochiam, uel sanoniatum, et post concilij obti-  
nuit, uel sanoniatum, uel parrochiam, uel ante et post  
concilium obtinuit uel sanoniatum uel parrochiam uel  
obtinere simul non est molestandum si post concilium  
facto loco ingressum uult obtinere, utriusq. bonum ea  
tamen lege ut resideat in parrochia amissa distributio-  
nibus quotidianis pro tempore, quo in sanonico non  
deseruerit.

Hoc decretum non comprehendit beneficia Juris patronatus  
singulis conferuntur & Idem intelligitur cum effectu  
ut unum possit obtinere quia ordinarius potest institue-  
re pntatum, uel conferre aliud beneficium incompatible  
uel ratione residentie, uel ratione sufficientie dummodo  
habita possone pacifica secundum beneficij dimittat primum  
Cong<sup>o</sup> cens die 21<sup>a</sup> february 1588 idem esse in beneficijs  
quae sunt Juris patronatus in quibus non fit collatio  
sed institutio.

Alud.

Quid simplex & Episcopus non potest duo beneficia simplicia conferre unum, ut hic dicitur quod tamen intellige nisi essent sub eodem sedulo cum sedulo Ap<sup>l</sup> dispensatione indigeret. Licet nihilominus aliud simplex sufficiens & Episcopi habeat unum simplex beneficium quod non sufficiat ad eius sustentationem potest eidem aliud beneficium conferre, citra dispensationem Ap<sup>l</sup>icam, et habens beneficium sufficiens potest conferre aliud sed habitus post<sup>o</sup> secundum beneficium sufficientis valet primum sufficiens.

Episcopus potest conferre secundum beneficium si primum non sufficiat ad sustentationem sed si duo non sufficiant non potest conferre 3<sup>m</sup> absq<sup>e</sup> dispensatione Ap<sup>l</sup>icam pro collationibus aut beneficiis Episcopus nihil pro sigillis accipere potest Notarius vero pro labore charta, et alijs aureum unum probando.

Utra duo beneficia simplicia & Episcopus unum conferre non potest simplex beneficium est Archiepiscopus licet habeat aliquam jurisdictionem dummodo residens non sit necessarius Beneficia etiam curata alijs beneficijs annexa transeunt in simplicium naturam dummodo accessione sunt unita et illorum cura per vicarium ab ordinario posita exerceatur.

Curia beneficia non possunt obtineri licet simplicia sunt sine dispensatione Papae intellige sub eodem sedulo reg<sup>o</sup> residentiam.

Dummodo utruq<sup>ue</sup> personalem residentiam non requirant Illi qui obtinent duo, uel plura beneficia cum legitima dispensatione ante concilium Tridentinum obtento requirementa personalem residentiam tenentur residere in quo maior est necessitas nec Ideo possunt a loro priuati amittunt tamen distributiones.

## Sess. 24. de Reformat. cap. 17

quodidianos eius beneficii non miserunt  
 Cuiuscumq. tituli ac qualitatis existant non est molestans is qui ante  
 Concilium obtinuit unum Canonicatum ab ordinario et unam

parrochiam dummodo resideat in Bulla Ly. Quinti  
 Nec etiam qui obtinebat duos Canonicatus in diversis Ecclesijs et  
 sine dispensatione Ap. amittit tamen distributiones quodidia-  
 nas illius Canonicus, in quo non resideat pro eo tempore quo non deservit  
 Distributiones quibus<sup>ne</sup> cuiuslibet Capellanie arguunt residentiam  
 in Choro ideo incompatibilis est cum beneficii residentiam requirentibus

Cum in pnti plures Parochias obtinens legitime et cum aucte sedis  
 Ap. ante Concilium Tridentinum confirmationem Bullam par-  
 rochiales et Monasterium per seipsum condemnatum non potest  
 ex hoc decreto cogi ut alterutrum dimittat quam duas par-  
 rochiales obtineat, sed potest utrumq. retinere cum Monas-  
 terium, quamvis curam habeat animarum app. tamen  
 parochia hoc cap. non comprehendatur

Hoc decretum licet dicatur in pnti hanc in pnti tamen  
 Kalis May 1564.

Habens legitime Canonicatum et Parrochiam ante Conci-  
 lium hanc prebendam post concilium acquirere potest  
 utrumq. beneficium retinere per constitutionem aucte memorate  
 Ly. Quinti dummodo resideat in Parochia Eccl. amittit distri-  
 bucionibus quodidianis, secus vero si esset Dignitas cum Canoni-  
 catu, vel parochia, quia obstat extra uag. execrabilis

Cum in pnti plures Parochias in hoc cap. non comprehendun-  
 tur qui cum parochia obtinent Dignitatem par. nec Dignitatem  
 et Canonicatum habentes curam annexam

Dignitas

Dignitas Subie Collegiata cui a principio cura animarum  
imminuta est aut illi principali imminer non accessione com-  
prehenditur in hoc decreto.

Qui unam habet Parrochiam cum fructibus et aliarum  
cum nudo titulo, unam ex his tenetur quam veli resignare.

Habens duas Parrochias quarum altera est bened. simplicia  
vel bened. Dignitatis in perpetuum unita alteram di-  
mittere tenetur.

Qui non est constitutum salarium fuit dispensatum  
ut plures possit retinere quando timeatur ne parros  
perueniant ad manus hereticorum.

Habens unam Parrochiam et titulum alterius  
cuius fructus omnes Altari sunt reservati nihilominus  
alteram dimittere tenetur.

Ordinarius potest Subie Parrochiam habenti  
alteram Parrochiam conferre sed per adep-  
tionem ponendam paup. sic.

Non comprehenduntur qui cum Parrochialibus  
obtinent Monasterium commendatum cum cura cuius-  
sa non veniat appone Parrochialis.

An extendatur hoc decretum ad retentionem Monasterii  
cum Parrochialibus Congregatio censuit negativè  
quia sumus in poenalibus in quibus Statuta res-  
tringuntur. c. Statum de elect. in 6. ubi Statutum  
disponens de Parrochialibus non uendicat sibi locum.

067  
Sess: 24. de Reform cap 17

in Dignitate seu Collegiata Curata, quod multo magis dicendum est in hoc casu quia Abbas huius Monasterii non dicitur proprie habere Curam animarum cum non habeat Parrochiam neq Populum secularem qui admittit tres Sacramenta, sed tantum Curam Familiae sui Monasterii propter quam Curam etiam si accederet confessiones secularium non dicitur Parochus, nec curatus Alias etiam Congreg. non habere locum hunc & illi vero & In prioratibus quibus annexa est cura animarum quod in Abbacia vide cap 4. sess. 7.

Monasterium datum in commendam licet habeat Curam animarum non comprehenditur appone Parochialis Curis de qua hoc cap.

Habens Parrochiam Curiam ac aliam Dignitatem habentem etiam Curam animarum an teneatur ex decreto huius cap. infra sex menses alterum beneficium dimittere quidam autem aiunt non tenen Jure c. Statum de elec. in 6. quodq de Jure. c. Statutum de elec. in 6. quodq de iure videtur vel ex alijs Conailij decretis erit hoc casu providendum §<sup>ta</sup> 1. consuit quia eadem videtur ratio subesse quando cura animarum a principio inuncta fuit Dignitati An presumpta dispensatio in quos fundatur regula de trienniali habeat locum contra decretum huius cap.

Con 2

Congregatio cens quod non quando regula triennalis  
requiritur titulum coloratum Gemin' cons. 26. circa  
finem vide et' sess. 14. cap. 9. c.

Unam Cathedralis et aliam Parrochiale[m] ha-  
bens Episcopatum et Parrochiale[m] quam resigna-  
re non potest, quia est de iure patronatus, nihilominus  
vnum dimittere, tenetur ex istis duobus beneficijs

De postulacione quid habentes Parrochias in quibz  
alij habent regressus vel auctus coadiuere resignare age-  
re debent conclusum fuit dandam esse optionem  
resignatans, ut uel cedenti sibi Parrochiam soluar  
eandem pensu[m] vel patiatur resignare alteri  
cum suspensione regressus.

Una tantum Parrochia h[ab]et Episcopi Cremonens[is]  
petitio ut quidam Por[por] duas obtinens Parrochiales  
alteram centum scutorum ex quibus soluar pensu[m]  
nem s[ed] alteram reseruauit. Proinde omnibus fructibus  
possit utramq[ue] retinere, permissus est a Congreg[atione] reiecto  
petitio enim de duabus Parrochijs quarum altera est  
longiora, et possit unam retinere, dum alterius his  
terminetur reiecta est a sacra Congregatione.

Petitio enim, ut ex quatuor Parrochijs cum annexis dua-  
bus et sibi unam reseruauerit titulo sancti Colum-  
bam. Licet titulum retinere, responsum est ut.

titulum relinquat nec ei accedat.

Habens Parrochiam et Monasterium in Commendam ad vitam cui cura immineat animarum alteram dimittere non tenetur.

Habens duas Parrochiales quarum altera est benedictina vel Dignitati in perpetuum unita alteram dimittere non tenetur.

Qui non tenetur dimittere si habet Parrochiam et Canonicatum obtentum ante Concilium sed tenetur reddere in Parrochia etiam quod in fundo Canonicatus caueatur quod illum obtinens sit ipso iure priuatus, si per 30 dies absens fuerit.

Papa attendit personarum et Locorum qualitate dispensat ut unus Cardinalis et Canonicatus conferatur si vterque in seruire potest, licet alias resolutum fuerit quod habens ante Concilium duos Canonicatus quibus singulis esset unita Parrochialis per hoc decretum non tenetur ad alterius dimissionem in huiusmodi contrarium est uerius quod alterum dimittere tenetur.

Habens Parrochiam cum datur Canonicus Cathedralis si duobus mensibus elapsis non sua culpa quibus debebat dimittere Parrochiam concedantur ad dimittere, alij duo menses.

Dum

Quum hoc decretum loquimus de beneficiarum qualitate  
tollenda sane oportet quod ante Concilium non erat necessaria  
dispensatio pro retentione Parochia cum Canonicatus quod  
siram habenti Parochiam Canonicatus conferatur ad  
ta possessione Parochialis vacat Parochialis.

Episcopus potest habenti Canonicatum aut beneficium simplex  
quod ad viduum eius sufficit Parochiam conferre  
et ad eam possessione Parochialis vacabit Canonicatus.

Habens beneficium simplex ad viduum eius sufficiens si  
adipiscatur parochiam Parochialis possessione sub lege  
collata vacat beneficium simplex.

Habens Canonicatum et duo simplicia beneficia quorum omnium  
annuus redditus a Conato quin ea omnia retinere possit  
Concilium Tridentinum non prohibet quin habens Canoni-

catum retinere possit parochiam et e contra sed solum  
cogit et quis dimittat alterum duorum acquiritorum

Canonicus obtinens Dignitatem perdit Canonicatum  
in petitione Canonicatum. Aquens ut residentes in Canoni-

cato possunt Parochias retinere sed in hac petitione utitur  
et non tenendum ut doceam de persona et de beneficiis ac de alijs

Residens in Prioratu qui curam habet animarum retinere  
potest Canonicatum et beneficium simplex sed beneficium simpli-  
ci per alium miserari debet.

Habens Prioratum cum cura animarum et  
Canonicatum cuius distributione amittit potest etiam  
beneficium simplex retinere modo per alium ei miserari.

Sec. 24. de Reform. cap. 17.

Qui impetrat per nouam Promotionem Narbonen<sup>sem</sup> Archidiaconatum et obtinet alterum Archidiaconatum Mexican<sup>um</sup>, cum non possit possidere Narbonen<sup>sem</sup> ob potentiam in trasi, cum quo ligatur, petat igitur ne priuetur Mexican<sup>o</sup>, quod petitis est contra decretum factum a Pontifice habitum, uel non habitum, potest<sup>ne</sup> uisum<sup>ne</sup> petende est rem ad S. N. referendam iuxta Decisionem Congregationis alio edictam posse Canonatum & consuetudine Ecclie in eadem obtinere Dignitatem. An obtinens sanctorum cui post Concilium in uindictum et munus Poenit<sup>ie</sup> possit in eadem consuetudinis obtinere etiam Dignitatem in eadem Ecclia Cong<sup>re</sup> die 3<sup>a</sup> Januarij 1587. censui non posse quia consuetudo Indole est interpretanda et quia nemo pot<sup>est</sup> in eadem Ecclia etiam triplex

Habens Archipresbyteratum si regressum habet ad Parrochiam quam obtinuit ante Concilium Tridentinum publicationem cum disp<sup>one</sup> quod si regressus ei cogitauerit ipsam Parrochiam cum Archipresbyteratu potest retinere, si casus predicti regressus postea uenerit etiam post Concilium Tridentinum potest utriusque retinere et tenetur in parrochia residere et non perdit quicquam quam Archipresbyteratus nisi distributiones quotidianas &

In fa. statum sex mensium & licet habeat duas Par-

Parochiales infra sex menses alteram dimittere ter-  
reatur favore tamen malice sancti Joannis  
Hierosolimitani fuit aliquibus concessus annus  
si habent Parochiales in Italia et si extra fuerit  
datus secundus annus

Dimittere etiam si sui de Jure patronatus Lactorum  
et etiam si via regressaria habeat regressum nobis pres-  
tat consensum quia tunc facta et oblatione con-  
traria cum in honesta pensione si noluerit acceptare  
resignatio fuerit et regressus suspensus usque ad centum  
vel decemum resignatary

Habens autem Parochialem quam ex hoc decreto di-  
mittere tenetur si ea et obligata alicuius re-  
gressus conueniendus est si ille habens regressum  
an ipse cum aliqua pensione resignant reseruan-  
da Parochiam vel si eam recipere reuocet  
alieni resignare debet cum suspensione regressus

Ipse iure uacare et qui non dimittit unam ex dua-  
bus Balenys seu casibus infra quos a sacro Con-  
silio assignatum debet condignas penas obire et primas  
pro ut in eis statuitur

100  
Sess. 24 de Reform. cap. 18<sup>m</sup>.

non Parochiales Eccl<sup>ie</sup> q non Dignitates aut Parishes  
Vnitati Idem si fuit Capellanus pro coadiutoriam in Par.  
tuta, quia in ea conferenda seruatur hoc decretum  
Idem etiam si ex antiquissima consuetud. ha Parochia  
les solitas essent comunem dan ad sex menses et qui simul  
nihil tui fuerunt etiam ad pntationem non possint amoueri  
ad nutum